

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I	Стены - подземная часть									
	Кладка карниза из обл.кирпича по плите перекрытия на отм.0.000 (тычки)	7 128р.	1,979	куб.м	14 106р.	7 300р.	1,979	куб.м	14 447р.	28 553р.
	Кладка перегородок из кирпича неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	510р.	35	кв.м.	17 850р.	750р.	35	кв.м.	26 250р.	44 100р.
	Кладка стен кирпичных внутренних при высоте этажа до 4 м	5 800р.	2,3	куб.м.	13 340р.	4 500р.	2,3	куб.м.	10 350р.	23 690р.
	Армирование кладки стен		0	тонн	0р.		0	тонн	0р.	0р.
	Установка арматурных стыковых накладок (крепление перегородок к стенам и перекрытию полоса 3 мм)	32 000р.	0,138	тонн	4 416р.	27 000р.	0,138	тонн	3 726р.	8 142р.
	Монтаж мет. Перемычек	32 000р.	0,274	тонн	8 768р.	27 000р.	0,274	тонн	7 398р.	16 166р.
	Укладка перемычек до массой 0,3 т	400р.	2	шт	800р.	1 250р.	2	шт	2 500р.	3 300р.
	Окраска металлических перемычек	87р.	7	кв.м.	609р.	100р.	7	кв.м.	700р.	1 309р.
	Устройство противопожарных рассечек из минплиты в стенах (0,15*0,1)	3 000р.	1,704	куб.м.	5 112р.	4 300р.	1,704	куб.м.	7 327р.	12 439р.
	Обрамление проемов антисептированной доской 100*40	9 100р.	0,02	куб.м.	182р.	4 500р.	0,02	куб.м.	90р.	272р.
	Итого раздел I	137 971р.								
II	Стены - надземная часть									
	Облицовка наружных стен лицевым кирпичом т.120 мм	925р.	4769	кв.м.	4 411 325р.	950р.	4769	кв.м.	4 530 550р.	8 941 875р.
	Кладка стен из легковесных камней без облицовки при высоте этажа до 4 м (пеноблоки т.400 мм)	3 800р.	1402	куб.м.	5 327 600р.	3 200р.	1402	куб.м.	4 486 400р.	9 814 000р.
	Изоляция изделиями из пенопласта колонн.балок т.100 мм	3 000р.	104,5	куб.м.	313 500р.	4 300р.	104,5	куб.м.	449 350р.	762 850р.
	Армирование кладки стен и пеноблоков	48 400р.	10,596	тонн	512 846р.	19 360р.	10,596	тонн	205 139р.	717 985р.
	Кладка стен кирпичных т.250мм (вытяжная шахта)	5 800р.	7,8	куб.м.	45 240р.	4 500р.	7,8	куб.м.	35 100р.	80 340р.
	Кладка стен из лицевого кирпича толщиной 250 мм при высоте этажа до 4 м(парапет балконов)	7 128р.	5	куб.м.	35 640р.	7 300р.	5	куб.м.	36 500р.	72 140р.
	Кладка стен кирпичных наружных (парапет) т.250мм,380мм	5 800р.	53,1	куб.м.	307 980р.	4 500р.	53,1	куб.м.	238 950р.	546 930р.
	Кладка карниза (150-210мм) из обл.кирпича	7 128р.	23,8158	куб.м.	169 759р.	7 300р.	23,8158	куб.м.	173 855р.	343 614р.
	Установка закладных деталей весом до 4 кг (в кладке)	32 000р.	0,043	тонн	1 376р.	27 000р.	0,043	тонн	1 161р.	2 537р.
	Установка антисептированной доски 100*40 над проемами (у балки)	9 100р.	0,288	куб.м.	2 621р.	4 500р.	0,288	куб.м.	1 296р.	3 917р.
	Монтаж ограждения парапета	48 400р.	0,188	тонн	9 099р.	19 360р.	0,188	тонн	3 640р.	12 739р.
	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	87р.	8,1	кв.м.	705р.	100,0р.	8,1	кв.м.	810р.	1 515р.
	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (отлив)	350р.	27,2	кв.м.	9 520р.	600р.	27,2	кв.м.	16 320р.	25 840р.
	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм(под отлив-10-20мм)	810р.	11	кв.м.	8 910р.	540р.	11	кв.м.	5 940р.	14 850р.
	Устройство стяжек цементных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-1	0р.	-11	кв.м.	0р.	0р.	-11	кв.м.	0р.	0р.
	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой герметизирующей нетвердеющей	300р.	118	п.м.	35 400р.	200р.	118	п.м.	23 600р.	59 000р.
	Установка арматурных стыковых накладок (крепление облицовки к блокам анкерами из оц.стали диам.6 А-1)	59 900р.	1,908	тонн	114 289р.	25 600р.	1,908	тонн	48 845р.	163 134р.
	Установка арматурных стыковых накладок (крепление блоков к колонне анкерами А2 из перфорированной оц.полосы ПП40 т.2,5 мм)	59 900р.	2,99	тонн	179 101р.	25 600р.	2,99	тонн	76 544р.	255 645р.
	Установка анкерных болтов:(крепление кирпичной кладки к ж/б колоннам анкерами БПА-400-6-1П,(базальтопластиковые с фиксаторами)	48 000р.	0,668	тонн	32 064р.	18 450р.	0,668	тонн	12 325р.	44 389р.
	Установка арматурных стыковых накладок (крепление кирпичной кладки вентканалов к ж/б стенам анкерами из арматуры диам.10 мм А 400)	59 900р.	0,357	тонн	21 384р.	25 600р.	0,357	тонн	9 139р.	30 524р.
	Монтаж крепежного уголка Д-КВ-*1050	48 400р.	0,234	тонн	11 326р.	19 360р.	0,234	тонн	4 530р.	15 856р.
	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд (вилатерм диам.20-30 мм))	10р.	4056	п.м.	40 560р.	50р.	4056	100 п.м.	202 800р.	243 360р.
	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой	300р.	4056	п.м.	1 216 800р.	200р.	4056	п.м.	811 200р.	2 028 000р.
	Заделка горизонтального шва между перекрытиями и блоками минватой т.20 мм	30р.	1260	п.м.	37 800р.	50р.	1260	п.м.	63 000р.	100 800р.
	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной до 200 мм диаметром 10-20 мм	120р.	1428	штук	171 360р.	80р.	1428	штук	114 240р.	285 600р.
	Монтаж металл.перемычек	32 000р.	20,082	тонн	642 624р.	27 000р.	20,082	тонн	542 214р.	1 184 838р.
	Установка закладных деталей для перемычек	32 000р.	0,731	тонн	23 392р.	27 000р.	0,731	тонн	19 737р.	43 129р.
	Укладка перемычек полистиролбетонных (под пеноблоки)	380р.	819	штук	311 220р.	1 250р.	819	штук	1 023 750р.	1 334 970р.
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	68р.	772	кв.м.	52 496р.	100р.	772	кв.м.	77 200р.	129 696р.
	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	87р.	772	кв.м.	67 164р.	100р.	772	кв.м.	77 200р.	144 364р.
	Монтаж сетки над каналами на чердаке	48 400р.	0,179	тонн	8 664р.	19 360р.	0,179	тонн	3 465р.	12 129р.
	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	87р.	3	кв.м.	261р.	100р.	3	кв.м.	300р.	561р.

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Итого раздел II		27 417 126р.							
III	Перегородки									
	Установка перегородок из гипсовых пазогребневых плит в 2 слоя при высоте этажа до 4 м	1 240р.	2340,0	кв.м.	2 901 600р.	900р.	2340	кв.м.	2 106 000р.	5 007 600р.
	Установка перегородок из гипсовых пазогребневых плит в 1 слой при высоте этажа свыше 4 м	620р.	4650,0	кв.м.	2 883 000р.	450р.	4650,0	кв.м.	2 092 500р.	4 975 500р.
	Установка перегородок из гипсовых пазогребневых плит в 1 слой при высоте этажа свыше 4 м в с/у (лестницы)	620р.	1100,0	кв.м.	682 000р.	450р.	1100,0	кв.м.	495 000р.	1 177 000р.
	ВК)	3 800р.	117,4	куб.м.	446 120р.	3 200р.	117,4	куб.м.	375 680р.	821 800р.
	Кладка перегородок из кирпича неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	510р.	1555,3	кв.м.	793 203р.	1 050р.	1555,3	кв.м.	1 633 065р.	2 426 268р.
	Установка арматурных стыковых накладок (крепление пазогребнев.перегородок к стенам и перекрыт. металл.скобами ОЦ Б-ПН-0-1*20*215)	510р.	3526	кв.м.	1 798 260р.	750р.	3526,0	кв.м.	2 644 500р.	4 442 760р.
	Устройство противопожарных рассечек в канале ВК из бетона В 15 т.80мм	48 400р.	0,705	тонн	34 122р.	18 450р.	0,7	тонн	13 007р.	47 129р.
	Защивка люков ВК гипсокартоном ГКЛО по металл.каркасу	4 800р.	0,34	куб.м.	1 632р.	9 600р.	0,34	куб.м.	3 264р.	4 896р.
		210р.	1479,0	кв.м.	310 590р.	380р.	1479,0	кв.м.	562 020р.	872 610р.
	Итого раздел III		19 775 563р.							
IV	Балконы									
	Монтаж металл.ограждения балконов	48 400р.	5,574	тонн	269 782р.	19 360р.	5,574	тонн	107 913р.	377 694р.
	Облицовка наружных стен лицевым кирпичом т.120 мм	920р.	977	кв.м.	898 840р.	950р.	977,0	кв.м.	928 150р.	1 826 990р.
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	68р.	196	кв.м.	13 328р.	100р.	200,0	кв.м.	20 000р.	33 328р.
	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	87р.	196	кв.м.	17 052р.	100р.	200,0	кв.м.	20 000р.	37 052р.
	Армирование кладки стен	48 400р.	1,382	тонн	66 889р.	19 360р.	1,4	тонн	26 756р.	93 644р.
	Итого раздел IV		2 368 709р.							

Итого:

* Смета носит предварительный характер. Для расчета твердой сметы, необходимо обследовать объект силами инженеров Компании Эра. Не рассчитаны накладные расходы и работа машин и механизмов.

Накладные и непредвиденные затраты. не рассчитано*

Работа машин и механизмов не рассчитано*

Всего с учетом НДС 49 699 369р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____
" ___ " _____ 2012 г.

подпись подрядчика _____
" ___ " _____ 2012 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу